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Ansøgningsskemaet udfyldes og indsendes med e-mail eller brev til: 
 
Nørrebro Lokaludvalg 
Att: Louise Zachariassen 
Støberiet, Blågårds Plads 3, 3 sal. 
2200 København N 
noerrebrolokaludvalg@okf.kk.dk 
 
Har du spørgsmål til udfyldelse af ansøgningsskemaet eller til Lokaludvalgets puljer, kan du 
kontakte puljemedarbejder Louise Zachariassen på e-mail: lz@okf.kk.dk eller Tlf.: 26 77 05 82 

 
Der skal desuden vedlægges: 
 

• Et realistisk budget med forventede indtægter og udgifter, herunder evt. medfinansiering 

• En kopi af ansøgning om støtte fra anden side, samt evt. svar 
 
 

Hvilken pulje søger du?  
 
   Børn & Unge                           Byrum & Trafik                        Byens Liv  
 
Projektets titel: Liv under buen (Bispeengbuen) 
 
 
Arrangørs navn: Et samarbejdsprojekt mellem AKB – Lundtoftegade 743 lejl., 2 
ejerforeninger og en andelsboligforening på Frederiksberg – i alt mellem 1100 og 1200 
lejligheder med ca. 3.000beboere. De 4 boligforeninger er netop nu ved at danne en forening, 
der kan være økonomisk ansvarlig for økonomien i skitseprojektet (forprojektet). 
Foreningen har endnu ikke et navn, men det besluttes den 10 marts ved næste workshop. 
Der arbejdes med en model, der er hentet fra Skattevæsenets hjemmeside – og er 
momsfritaget.    
 
 
Arrangørs adresse: Foreningen for de 4 boligforeninger mødes i Beboerhuset i 
Lundtoftegade 41 B, 2200 København N 
 
 
 
 
Kontaktperson (Navn, adresse og telefonnummer, e-mail): Anker Pedersen, 
Områdesekretariatet Lundtoftegade 87, 2200 Kbh. N. Tlf. 35874517 / 29402221 
 
 
 

Kortfattet aktivitets-/projektbeskrivelse (evt. vedlægges): Liv under buen (Bispeengbuen) 
startede allerede som samarbejdsprojekt mellem de 4 boligforeninger i 1995. I 1996 blev der 
fremlagt et meget gennemarbejdet skitseprojekt, en af de frivillige fra Frederiksbergsiden er 
arkitekt, endvidere støttede Vejdirektoratet projektet ved faglig sparring. Desværre nåede 
det ikke længere dengang. Omkring 2003 kom et mindre projekt i spil fra IPIP (Idræts 
Politisk Ide Program), der tilbød 1,1 million kr. for at udføre en skaterbane under 

X X  
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Bispeengbuen. Beboerne nedstemte dog dette forslag, da man var nervøs for at tiltrække for 
mange unge udefra – samt for at banen ville medføre øget støj. Samarbejdet fortsatte dog, 
idet flere af beboerne så en mulighed for at få den å, der ligger 3 meter under 
jordoverfladen, op i gadeniveau. I forbindelse med Kvarterløftet i Nørrebro Park Kvarter 
var Klaus Bondam med til en byvandring fra Lersøparken - over DSB-området – langs med 
Nørrebro Station – langs S-togslinien og helt ind under området under Bispeengbuen – den 
såkaldte grønne linie. Denne ide blev vel modtaget blandt de lokale beboere og politikere, 
men det har været svært at få gang i de enkelte projektsteder. Det ser dog også ud til, at der 
kommer gang i DSB-området snart. Lige nu arbejdes der med at udvikle beboernes 
Idebeskrivelse fra 2004 /05. Der har været workshop med GHB – Landskabsarkitekterne i 
januar og februar måned, hvor også Henrik Lyng fra Teknik- og Miljøforvaltningen 
deltager. Den foreløbigt sidste workshop ligger den 10. marts, hvorefter der vil være et 
skitseprojekt, som forventes godkendt af beboerne sidst i marts eller begyndelsen af april. 
Dette skitseprojekt kan fremsendes efter den 10. marts. Endvidere haves også papirudgaver 
af beboernes Idebeskrivelse, som kan leveres til Lokaludvalget med dags varsel.     
Det skal også nævnes, at flere store fonde har udtrykt stor interesse for finansiere 
hovedprojektet, hvis de kan få lov til at være ene finansierende. GHB 
Landskabsarkitekterne, der udførte det endelige arbejde med Nørrebro Park, har gode 
forbindelser til disse fonde.  
Hovedelementet i det nye skitseprojekt vil også være vandelementet, men nu skal vandet 
hentes fra selve broen; dette vil nedsætte den kommende vedligeholdelsesudgift betydeligt, 
når hovedprojektet er gennemført. 2 andre meget centrale elementer i det nyeste projekt er 
kriminalitetsforebyggelse ved hjælp af en anden belysning og beskæring af hække. Området 
har ofte været brugt til ”rå” film, og nogle beboerne er bange for at gå igennem området om 
aftenen. Det andet centrale element idet nyeste forslag er at skabe så mange grønne oaser, 
som det muligt – Agendaforeningen vil også kunne bruges som sparringspartner i denne 
proces.     
 

Ansøgt beløb: 150.000 kr. 
 
Evt. ansøgt eller bevilget støttebeløb fra anden side: Der er bevilget 150.000 kr. til 
skitseprojektet for Liv under buen fra Teknik og Miljøudvalget. Endvidere er der søgt 
175.000 kr. fra Tilskudsdeklarationspuljen.  
 
 
 
Evt. egen medfinansiering og/eller frivilligt arbejde: Der er bevilget 10.000 kr. fra de 4 
boligforeninger. 
 
 
 
 
Tid og sted for aktivitetens/projektets gennemførelse: Skitseprojektet forventes endeligt 
godkendt af bestyrelserne senest midt i april. Herefter vil beboerne blive hørt endnu engang, 
men da de er blevet orienteret løbende, forventer man ingen problemer i denne proces. 
Herefter kan hovedprojektet formentlig inden sommerferien begynde at tage form.  
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Målgruppe: Ca. 3.000 lokale beboere på begge sider af Bispeengbuen. 
 
Formål: Formålet er at gøre et skodområde attraktivt på tværs af kommunale grænser til 
fordel for mange børn, unge og voksne, samt skabe et attraktivt nyt byrum i et 
kriminalitettruet lokalområde.  

Er aktiviteten/projektet primært: (sæt kryds) 
 
         Netværksdannende Dialogskabende                         Bydelsrettet   
 

X X  

Hvordan er aktiviteten/projektet netværksdannende/dialogskabende/bydelsrettet? Der vil 
kunne arbejdes videre i det netværk mellem de boligforeninger, der har samarbejdet i snart 
mange år. Der er allerede snak om fælles loppemarked og et fællesområde, hvor der kan 
laves mad – flere frivillige har allerede meldt sig. Derfor er dialogen en proces, der er 
tilgodeset fra begge sider.  
 
 
 
Tidsplan: Skitseprojekt færdigt og endeligt godkendt i slutningen af april. 
 
 
Handleplan for hvordan aktiviteten/projektet gennemføres: Handleplanen udmøntes 
gennem de omtalte workshops og endelig godkendelse af beboerne. 
 
 
 
 
Aktiviteter: Samarbejde på tværs af kommunegrænsernes Teknik og Miljøforvaltninger og 
Vejdirektoratet samt mellem boformer, der ikke har tradition for at præstere gode 
samarbejdsideer. 
 
 
 
 

Forventede resultater: Et skitseprojekt for Liv under buen, der kan være udgangspunkt for 
et hovedprojekt i et udsat område. 
 
 
 

Plan for formidling og offentliggørelse af aktivtitens/projektets erfaringer og resultater: 
Projektet Liv under buen har været på i mange år, så rigtigt mange lokale beboere vil finde 
tilfredshed i det nytter at blive ved med en frivillig indsats i bestyrelsesarbejdet. Et resultat 
med et hovedprojekt på måske oppe på 20 millioner kr. vil være helt umuligt at forestille sig 
endnu, men de aktive beboere begynder at tro på at det lykkes nu. Referat fra den sidste 
workshop vedhæftes.  
 
 
 
Samarbejdspartnere: Samarbejdspartnerne fremgår af det vedhæftede referat fra  
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workshop i januar. 
 
Sæt X, hvis uddybende aktivitets-/projektbeskrivelse vedlægges: 
 

Persondataloven forpligter Københavns Kommune til at oplyse dig om, at 

lokaludvalget ved behandlingen af din ansøgning vil behandle personoplysninger 

om dig helt eller delvist ved hjælp af EDB. Oplysningerne behandles med det 

formål at træffe afgørelse i anledning af din ansøgning. Hvis du beder om det, 

har du ret til at få oplyst, hvilke oplysninger lokaludvalget behandler. 

Henvendelse herom bedes rettet til lokaludvalget på ovenstående adresse. 


